1

 平成 28 年 4 月 14 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電 話 番 号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

子会社の売却に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社の 100％子会社であります株式会社ラ

ンド名古屋の全株式を譲渡することを決議いたしました。

これに伴い、平成 29 年 2 月期第１四半期連結会計期間において、関係会社株式売却益として、

約 78 百万円の特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本取引の概要

現在、当社は本業である不動産事業に経営資源を集中するため、子会社の再編を進めてお

ります。

今般、個人投資家との間で、当社の 100％子会社であります株式会社ランド名古屋（以下、

「ランド名古屋」といいます。）の全株式の譲渡に関する協議が調ったため、ランド名古屋の

全株式の譲渡を決定いたしました。

2. 子会社株式売却の概要

（１） 名 称 株式会社ランド名古屋

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市西区北幸 2丁目 8番 29 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐瀬 雅昭

（４） 事 業 内 容 不動産事業

（５） 資 本 金 5 千万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19 年 7 月 19 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ランド  100％

2

（８） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014 年 2 月期 2015 年 2 月期 2016 年 2 月期

 純資産(千円) △1,140,602 △1,177,020 △1,213,543

 総 資 産 ( 千 円 ) 50,120 40,003 39,701

 １株当たり純資産(円) △1,140,602 △1,177,020 △1,213,543

 売上高(千円) － － －

 営 業 利 益 ( 千 円 ) △8,411 △91 △2

 経 常 利 益 ( 千 円 ) △44 △36 △36

 当期純利益(千円) △31 △36 △36

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ( 円 ) △31 △36 △36

3. 株式譲渡の相手先の概要

譲渡の相手先の概要につきましては、個人の方であるため、公表を控えさせていただき

ます。

4. 譲渡前株式数および譲渡後株式数並びに所有割合

（１） 異動前の所有株式数：1,000株（所有割合 100％）

（２） 異動株式総数 ：1,000株

（３） 異動後の所有株式数： 0株（所有割合 0％）

5. 日程

（１） 取締役会決議  平成28年4月14日

（２） 契約締結日   平成28年4月14日

（３） 株式譲渡日   平成28年4月14日

6. 業績に与える影響

本件株式譲渡により、平成 29 年 2 月期第１四半期連結会計期間において、関係会社株式売

却益として、約 78 百万円の特別利益を計上する見込みであります。

なお、平成 29 年 2 月期の業績への影響につきましては、現在精査中であり、今後詳細が判

明次第開示させていただきます。

以上